
Uchwała Nr XXVII/201/20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 24 września 2020 r. 
 

 

 w sprawie ustanowienia herbu, flagi i barw Gminy Pyrzyce oraz zasad ich 

używania 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 i 

3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 38)  oraz §3 ust.1 Statutu Gminy Pyrzyce stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XXIII/175/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 maja 2020 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 3025) Rada Miejska w 

Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Ustanawia się Herb Gminy Pyrzyce. 

2. Herb przedstawia: na białym tle dwie wieże w kolorze niebieskim z dwiema 

blankami i trzema blendami (po dwie górą, jedna dołem) połączone bramą 

wjazdową w kolorze niebieskim z dwoma blendami w rzędzie z podniesioną kratą 

metalową w kolorze czarnym mostu zwodzonego: pod bramą 5-cio listkowa róża 

w kolorze czerwonym; nad wieżami i bramą kroczący gryf w kolorze czerwonym, 

dwoma łapami opiera się o wieżę, jedną łapą o bramę, prawa przednia łapa 

uniesiona w górę.  

3. Wzór herbu oraz oznaczenie kolorów poligraficznych w systemach CMYK lub 

Pantone użytych w barwach herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

 § 2. 1. Ustanawia się Flagę Gminy Pyrzyce. 

2. Flagą jest prostokątny płat tkaniny o barwach Gminy, zakończony dwoma 

trójkątnymi językami w części swobodnej. Pośrodku długości pasa białego 

mierzonej od boku przydrzewnego do wierzchołka wcięcia między językami 

umieszczony jest wizerunek gryfa kroczącego przejęty z herbu gminy. 

3. Stosunek szerokości płata do jego długości wynosi 5:8. 

4. Wzór flagi oraz oznaczenie kolorów poligraficznych w systemie CMYK lub 

Pantone użytych w barwach herbu stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

 § 3. Barwami Gminy Pyrzyce są kolory: biały, czerwony i niebieski. W trzech 

poziomych pasach równoległych, z których czerwony i niebieski są równej 

szerokości, biały w szerokości równej szerokości łącznej pasa czerwonego 

i niebieskiego. Od góry jest pas biały, następnie czerwony, na dole niebieski.    

 



 § 4. Przyjmuje się regulamin używania herbu i flagi, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 

 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

 § 6. Traci moc Uchwała nr XLIII/367/17 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 

30 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad używania herbu i flagi Gminy 

Pyrzyce. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                                                                         Przewodniczący Rady  
 

                                                                              Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


